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Konstruktiva 
samarbeten 

som utmanar 
gränser
har varit ett speciellt år. När året inleddes tampades samhället ännu 
med effekterna av pandemin. Två månader in på nya året inleddes 

ett storskaligt krig i vårt närområde. Samtidigt har det nog inte undgått någon att de  
globala utmaningarna kopplat till klimatförändringar, folkhälsa och livsmedelsförsörjning 
blivit allt mer påtagliga. Allt detta gör det tydligare än någonsin att vi är en del av ett 
globalt samhälle, där innovation spelar en avgörande roll för vår framtid. 

Krinovas kärnfrågor inom innovation, livsmedel och hållbarhet har blivit allt mer samhälls-
relevanta och brännande. Året har präglats av att stötta företag, branscher och regioner 
att hitta nya vägar för grön omställning, självförsörjning, konkurrenskraft och innovation. 

Under 2022 har Krinova gett stöd till 150 entreprenörer alla med spännande idéer,  
där merparten har en direkt eller indirekt koppling till hållbarhet. Vi ser med spänning  
fram emot att vara med och stötta deras resa och följa hur de och bidrar till både jobb- 
tillväxt och samhällsnytta. Vi har också bidragit genom att i större projekt – tillsammans 
med andra samhällsaktörer – drivit på utvecklingen på ett antal olika områden;  
klimatsmarta lösningar och hållbara lösningar i en lokal kontext, främja samverkan 
i livsmedelssektorn och offentligt innovationsledarskap. Alla initiativ har en röd tråd 
– att via ett utvecklande entreprenörs- och intraprenörskap accelerera innovation,  
konkurrenskraft och ett blomstrande hållbart samhälle.  

Krinova jobbar för att vara spindeln i nätet där utveckling sker och nya samarbeten  
skapar nya lösningar. Under året har flera konkreta steg tagits både på det lokala, regionala 
och nationella planet. Vi fortsätter jobba för konstruktiva samarbeten som utmanar 
gränser och leder oss in i en ljusare framtid. Både i den lilla vardagen och på den globala 
arenan. Det är så det skapas framtidssmart innovation och konkurrenskraft för hållbar 
utveckling.

Christian Nyhlén
VD, Krinova Incubator & Science Park
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Krinovas  
uppdrag

Krinovas uppdrag är att vara en motor för innovation som främjar konkurrenskraft och 
hållbar tillväxt. I uppdraget ligger att bidra till att bygga ett blomstrande företagsklimat, 
ett framtidens Sverige där entreprenörer förverkligar idéer och når sin fulla potential.

Med basen i det lokala näringslivet har Krinova ett uppdrag att öka attraktionskraften 
och tillväxten för Kristianstad och nordöstra Skåne. Parallellt har Krinova utvecklat en 
unik regional och nationell position inom livsmedelsområdet och har ett uppdrag som 
omfattar utveckling av livsmedelsområdet i hela Skåne och även nationellt. Krinova har 
även en inkubator med nationellt intag. 

I Krinovas roll som inkubator och science park ligger att vara en katalysator för utveckling 
och innovation i samhället – ett arbete som inte har några geografiska gränser. I en allt 
mer komplex värld är det allt viktigare att ingå i större sammanhang. På ett medvetet 
sätt bygger Krinova strategiska partnerskap med representanter från privat och offentlig 
sektor, akademi samt med aktörer från olika näringar som gemensamt arbetar för ökad 
innovation, hållbar tillväxt och nya arbetstillfällen.
 

Uppväxling av offentliga medel  
Krinova är en av få inkubatorer och science parks som redovisar sitt offentliga 

ROI (Return On Investment). Varje offentligt investerad krona i Krinovas verk-

samhet har på fem år gett en avkastning (Offentlig ROI) på 29 gånger pengarna 

i form av nya skatteintäkter. Avkastningen är baserad på tillväxten i de företag 

som fått stöd av Krinova mätt i ökad omsättning och jobb som har skapats 

i företagen. Detta resulterar i ökade skatteintäkter till staten i form av bland 

annat bolagsskatt och sociala avgifter samt till kommuner och region i form 

av löneskatt.

TJUGONIO
 K

RONOR

29

29
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Erbjudande
Innovations- och utvecklingsstöd
Krinova erbjuder innovations- och utvecklingsstöd till entreprenörer och företag för 
att de ska nå sin fulla potential. Under de senaste åtta åren har vi gett stöd till över 650 
företag, varav hälften är livsmedelsrelaterade bolag.
Utifrån entreprenören eller företagens utmaning har Krinova tre olika typer av stöd.
Genom Krinovas Start program erbjuder Krinova entreprenörer verktyg och stöd för att 
vässa sin affärsidé, bygga en affärsmodell och göra produkten eller tjänsten redo för 
lansering på marknaden. 
Krinova har även ett Inkubator program för entreprenörer med en innovativ idé som är 
skalbar och har ett tydligt hållbarhetsfokus. Krinova Scale är ett program som vänder 
sig till etablerade företag som står inför att ta nästa steg. Det kan vara allt från att växa 
på en ny marknad, stöd i organisations- eller ledningsfrågor eller ett bollplank i strate-
giska frågor.

Mötas, nätverka, utvecklas
Krinova är också en plats för att mötas, nätverka och utvecklas. Närmare hundra företag 
har sitt kontor på Krinova. Under år 2022 var det 18 000 deltagare på de olika möten och 
konferenser som arrangerades på Krinova.

Excellens inkubator
I juni 2022 blev Krinova i nationell konkurrens utsedd till excellent inkubator av statens 
innovationsmyndighet Vinnova. Utmärkelsen är en kvalitetsstämpel och 
ett fint kvitto på Krinovas arbete. Syftet med excellent inkubator är att 
accelerera utvecklingen av nystartade innovativa företag som har 
hållbarhet som tydlig drivkraft och potential att bli internationellt 
konkurrenskraftiga.

Lansering digitalt stöd –  
mer resurser till entreprenörer
Under 2022 lanserade Krinova ett digitalt affärsutvecklingsstöd för 

entreprenörer. Det digitala stödet är en virtuell produkt där Krinova kan 

erbjuda alla entreprenörer samma värde och erbjudande, oavsett om de 

har kontor på Krinova eller sitter någon annanstans i landet. Tillgången 

till digitala verktyg och modeller varvas med fysiska eller digitala möten 

med en business designer vid uppnådda milstolpar.



  Årsredovisning 202 2   •   9

Nio livsmedelsbolag antagna till inkubatorn 
De nio livsmedelsbolagen som antagits till inkubatorn är geografiskt spridda från  
Stockholm i norr till Malmö i söder och representerar innovativa, skalbara affärsidéer  
på en marknad med spännande utveckling. Bolagens produkter och tjänster har poten-
tial att bidra till positiv utveckling kopplat till viktiga samhällsutmaningar och hållbara 
livsmedelssystem.

Inflöde av 69 företag  
Inflöde av 69 nya företag eller embryon till 

företag under 2022. Sedan 2014 har över 650 

företag fått stöd.

40 % i ökad tillväxt
Tillväxten, mätt i omsättning, har under de 

senaste fem åren ökat med 40 procent. 

500 nya jobb
Under år 2021 skapades 500 nya jobb i de 

företag som fått stöd av Krinova. 

De nio inkubatorbolagen är Sustainable Food Waste, Planet Zero, Seatrients, Folkets Pops, Franka Drinks, 

Angry Camel, Vegitific, Simply No Waste och Yelte.
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Krinova 
brinner för 

lokal tillväxt
Med basen i det lokala näringslivet har Krinova ett uppdrag att öka attraktionskraften i 
Kristianstad och nordöstra Skåne. I det uppdraget ligger att vara en lokal tillväxtmotor 
som bygger ett nära och långsiktigt samarbete med både offentliga och privata aktörer 
i olika branscher. 

Krinova ger stöd till entreprenörer och företag att förverkliga idéer, att göra vägval, 
tänka i nya banor och vässa affärsidéer. Krinova hjälper till att bygga ett blomstrande 
företagsklimat men tar också sikte på de utmaningar som behöver övervinnas för att 
bygga välstånd och ett hållbart samhälle.

Som en del av uppdraget ingår rollen att bidra till samhällsutveckling. Krinova är invol-
verade i flera lokala utvecklingsprojekt. Ett exempel är Viable cities – Klimatneutrala 
Kristianstad 2030, där Krinova och Kristianstads kommun samarbetar med att identifiera 
utmaningar i näringslivet kopplade till hållbarhetsmålen Agenda 2030. 

Krinova ska vara spindeln i nätet där utveckling sker och nya samarbeten skapar  
nya lösningar.

HLR Skåne vann  
Krinovas Innovationspris
HLR Skåne i Kristianstad vann Krinovas Innovationspris 2022.  

Företaget, som är en av hyresgästerna på Krinova, erbjuder första 

hjälpen- och HLR-utbildningar till företag och organisationer. 

Kalendern var fullbokad när det plötsligt våren 2020 blev tvärstopp  

som en följd av pandemin.

Lösningen blev att snabbt digitalisera utbildningen och den digitala 

utbildningen togs väl emot. Under 2021 deltog 1700 personer i utbild-

ningen och HLR Skåne ökade sin omsättning med 60 %.
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Hässleholmsföretaget Recoma storsatsar
Recoma är ett av de företag som får affärsutvecklingsstöd av Krinova. Företaget tillverkar miljöcertifierade  
byggskivor av avfall som omvandlas med hjälp av värme och tryck. Under 2022 bestämde de sig för att  
storsatsa, och flyttar produktionen från Tjeckien till Hässleholm, där man dessutom anställer tio personer. 
– Recoma är en bit av pusslet i arbetet mot den cirkulära ekonomin. Vår produkt är ett svar på den ökade  
medvetenheten om hållbarhet, säger Henrik Lennartsson, ekonomiansvarig på Recoma.

3000 personer  
och mångdubbelt fler idéer
Samverkan och att växla perspektiv är centralt för Krinova. Att byta 

perspektiv och erfarenheter har också varit kärnan i FEA (Framti-

dens entreprenöriella arbetskraft), ett 3-årigt projekt som Högskolan 

Kristianstad drivit tillsammans med Krinova och Malmö Universitet. 

Projektet har involverat 3000 personer och mångdubbelt fler idéer 

och lösningar och skapat ömsesidigt värde mellan företag, organisa-

tioner och studenter inom akademin. 
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En ledande  
nationell och  

regional aktör  
inom livsmedel
Krinovas profilområde är Livsmedel. Det är ett område starkt kopplat till flera av FN:s 
globala hållbarhetsmål, Agenda 2030. Det har en central roll för folkhälsan och livsmed-
elsförsörjningen är avgörande för att motverka svält i världen. Samtidigt finns det utma-
ningar kopplade till miljö. 1/3 av det globala klimatavtrycket kommer från livsmedels- 
produktion. Även hållbar vatten- och energianvändning är centrala frågor kopplat till 
livsmedel. Allt detta är utmaningar som kan bli grund till nya innovationer. Med Sveriges, 
och inte minst Skånes, unika förutsättningar och mervärden kopplade till miljö- och 
djuromsorg finns stor potential för branschen att utvecklas och växa ytterligare. En av 
de mest avgörande faktorerna för tillväxt är innovation.

Genom innovations- och utvecklingsstöd är Krinova en lokal, regional och nationell till-
växtmotor för en konkurrenskraftig livsmedelssektor och bidrar på det viset till Sveriges 
självförsörjningsgrad och att livsmedelssektorn ligger i framkant av utvecklingen även 
i ett internationellt perspektiv. Krinova jobbar för att vara en stark röst i Sverige och 
Norden kopplat till innovation och entreprenörskap i livsmedelssektorn.
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Primärproduktion ett  
strategiskt viktigt område
Primärproduktion är ett av strategiskt viktigt område med stor potential för att 

stärka Sveriges konkurrenskraft. Vi står inför stora utmaningar när det gäller 

både självförsörjning, lönsamhet och grön omställning. En del i detta arbete är 

det tvååriga projektet Primär som Krinova driver. Projektet vänder sig till primär-

producentnära små- och medelstora företag. Syftet är att öka samarbetet mellan 

olika aktörer i värdekedjan från jord till jord. En viktig del i detta är att minska 

gapet mellan förädlande företag och primärproduktionsledet och utforska 

digitalisering och digitala lösningar för att på så sätt accelerera en samhällsviktig 

omställning mot ett mer klimatneutralt livsmedelssystem. 
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Samverkan 
vägen framåt

Krinova arbetar långsiktigt för att bygga konstruktiva samarbeten som överbryggar 
gränser för framtidssmart innovation och hållbar utveckling. Under 2022 har flera sam- 
arbeten fördjupats med strategiskt viktiga aktörer. Här är några exempel:

• Tillsammans med LRF Skåne och SLU Partnerskap Alnarp bildade Krinova i juli  
AgriHub Syd för att underlätta matchningen mellan primärproduktionens behov 
och akademins forskning. 

• Samarbetet med staten Vermont har under året formaliserats kring erfarenhets- 
utbyte kopplat till småskaliga innovationssystem och hållbar livsmedelsproduktion. 

• Ett fördjupat samarbete kring företag, verktyg och metoder med andra science 
parks i Sverige som också arbetar med livsmedel. Arbetet fortsätter under 2023 gen-
om att söka finansiering för nationell uppskalning och samordning av ett nationellt 
likvärdigt innovationsstöd med regional bas.

• Krinova har i samarbete med Greater Copenhagen samlat akademi, offentlig sek-
tor, små och stora livsmedelsföretag och innovationsstödjare i workshops kring ut-
maningar och möjligheter för grön tillväxt i Greater Copenhagenområdet. Under 
2023 kommer medel att sökas för ett fortsatt arbete över sundet kring matsvinn i 
offentlig sektor.

• Krinova har också fördjupat samarbetet med flera större livsmedelsindustrier och 
dagligvaruhandeln där innovationskraften i de små och medelstora företag som finns 
i Krinovas community och de stora bolagens erfarenheter och resurser öppnar nya  
möjligheter för värdeskapande samarbeten. 

Allt som allt syftar dessa initiativ till att öka Krinovas värdeskapande till såväl livsmedels-
bolag direkt, livsmedelssektorn i stort som samhället.

Samarbetet med staten Vermont har under året formaliserats kring  

erfarenhetsutbyte kopplat till småskaliga innovationssystem och håll-

bar livsmedelsproduktion.  Från vänster syns Ralph Meima,  

Christian Nyhlén, VD på Krinova,  och Karl-Erik Grevendahl, Krinova Miljö.
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För en livskraftig livsmedelsnäring i Skåne
Hur kan det skånska innovationsstödsystemet utvecklas utifrån startups och små och 

medelstora livsmedelsföretags behov för hållbar tillväxt? Under hösten 2022 arrangerade 

Krinova en serie av workshoppar där livsmedelsföretagare och innovationsstödssystemet 

bjöds in för att dela med sig av sina erfarenheter och tankar för hur stödet kan utvecklas. 

Under arbetet mejslades nio konkreta idéer fram. De utgör nu grunden för en handlings- 

plan som ska bidra till att gå från ord till handling och positionera Skåne som en ledande 

region inom livsmedel. 

Serien av workshoppar var en del inom projektet GO – hållbar tillväxt inom livsmdels- 

näringen, ett samarbete mellan Livsmedelsakademin, Krinova och Packbridge och med 

finansiering från Region Skåne och EU:s regionala utvecklingsfond.

Krinovas Shabnam Byllbas vid en av workshopparna i projektet GO.
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En attraktiv  
Mötesplats 

Krinova är en plats för att mötas, nätverka och utvecklas. En attraktiv plats för att få  
affärsidéer och företag att växa. 

Här anordnas event för samverkan och värdeskapande, nya idéer föds och kunskaps- 
utbyten frodas. Närmare hundra företag har sitt kontor på Krinova och 2022 var det över 
18 000 deltagare på de olika möten och konferenser som arrangerades på Krinova. 
Mötesplatsen är ett av Krinovas prioriterade strategiska områden och den utvecklas 
ständigt för att ligga i framkant och vara attraktiv, inspirerande och effektiv.  

Kristianstads första co-working space
Under 2022 påbörjades en omprofilering av fastigheten på Krinova för att möta 

dagens behov. Ett omfattande arbete pågår nu för att möjliggöra fler kund- 

anpassade lösningar med bland annat Kristianstads första  

co-working space.
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◀ Food Jam skapar nya matupplevelser och kunskap  

 om Finger food .

◀ Krinovas sommarlunch –  

 picknick för 100 hyresgäster.

◀ Inspirationsträffar och runda  

 bordssamtal.

▲ Kompetenshöjande Meet up om  

 mat- och produktfotografering.
▼ Imagine – en utmanande  

 innovationsövning för  

 Högskolan Kristianstads  

 studenter.

Mötas, nätverka  
och utvecklas
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Organisation – 
people & culture  

Krinovas organisation präglas av mångfald i ålder, kön och bakgrund och där med- 
arbetarna kompletterar varandra för att kunna serva en stor flora av företag, idébärare 
och projekt. Det har varit många sökande till utannonserade tjänster men även spontan- 
ansökningar, vilket visar att Krinova är en attraktiv arbetsgivare. De som arbetar på  
Krinova har alla erfarenhet och styrkan i att kunna verka och jobba i många olika verk-
samheter med vitt skiftande kulturer samt bra förmåga att samverka i projekt över  
organisatoriska gränser. 
Organisationen har under 2022 bestått av 20 medarbetare.

Under 2021–2022 har organisationen gemensamt arbetat med att vidareutveckla värde-
grunden GÖS, som står för Glädje, Öppenhet och Samarbete. 

Ökad omsättning
2022 hade Krinova AB en omsättning på 23,7 miljoner kronor  

(21,7 MKR*) och 20 medarbetare (summerat heltider) personer  

arbetade på Krinova.

*Siffran inom parentes är motsvarande siffra år 2021.



  Årsredovisning 202 2   •   19



20   •    Årsredovisning 202 2

Framtid – 
konkurrenskraft  

för hållbar tillväxt  
Under 2022 har ett viktigt arbete varit att implementera strategin Krinova 3.0, som tar 
sikte på år 2025. Grundpelarna i det arbetet är att stärka Krinovas position som Nordens 
ledande innovationsaktör inom livsmedel, ta en ledande roll som lokal branschöver- 
skridande tillväxtmotor, ta en position som en ledande aktör inom innovationsledning  
och testbäddsbygge och samtidigt också vara en attraktiv plats för att få företag  
och affärsidéer att växa. En del i det sistnämnda är det co-working space som håller på 
att ta form på Krinova och som ska stå klart första halvåret 2023. 

Många samhällskritiska frågor som innovation, livsmedelsförsörjning och en grön 
omställning är frågor Krinova brinner för. Här har Krinova en viktig uppgift att fortsatt 
bidra. I dessa frågor knyts det lokala sammanmed det regionala, nationella och inter-
nationella och där Krinova utifrån sin roll arbetar för att överbrygga geografiska och 
organisatoriska gränser. 

Potentialen för att utveckla den svenska livsmedelsnäringen  med innovation är stor. 
Här känner Krinova ett stort ansvar och samarbetet med nationella och internationella  
aktörer kommer fortsatt vara prioriterat. Parallellt kommer stort fokus också vara att 
fånga kraften i livsmedelsnäringen i Skåne. Det samarbetsavtal som slöts mellan Malmö 
Stad, Minc och Krinova i slutet av året kommer ta flera konkreta former för att öka kom-
petensen i regionen och locka fler entreprenörer inom livsmedel till Skåne.

Kopplat till det lokala uppdraget spelar samarbetet med näringslivsorganisationer och 
kommunernas näringslivsavdelningar fortsatt en viktig roll. Samverkan mellan akademi, 
näringsliv och det offentliga har en stor potential i nordöstra Skåne där närhet och snabb- 
het i beslutsprocesser kan bli en superkraft. Krinova sitter med i arbetsgruppen för att 
inrätta en innovationsprofessur på Högskolan Kristianstad, en professur som ytterligare 
kan komma att öka attraktionskraften för Kristianstad och nordöstra Skåne.
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Ägare  
och styrelse  

Krinova AB ägs till 40 % av Kristianstads kommun, till 40 % av kommunens dotterbolag 
Kristianstads Industribyggnads AB och till 20 % av Högskolan Kristianstad Holding AB. 
I styrelsen finns näringslivet representerat som del av styrelsen, inklusive ordförande-
posten. Kommundirektören innehar viceposten och högskolans rektor ingår i styrelsen.

Jonas Haak – Styrelseordförande, Anders Johansson – Vice Ordförande, Anneli Orrung Wallin, Eva-Marie 

Hagström, Hans Ramel, Håkan Pihl och Johan Möllerström – Styrelseledamöter.
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Räkenskaper
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Krinova AB
556572-8812

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten 

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning Belopp i kkr
2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31 2018-12-31

Nettoomsättning 23 687 21 726 22 042 25 736 22 278
Rörelsemarginal % 9,1 8,1 4,4 2,8 1
Resultat efter finansiella poster 2 679 1 770 827 700 232
Balansomslutning 24 461 13 675 9 382 13 867 8 506
Soliditet % 36,8 50,4 58,5 35 48,9
Definitioner: se not

Eget kapital
Aktiekapital, Reservfond
nyemission övr bundna Fritt eget

under reg fonder kapital
Vid årets början 100 000 20 000 6 233 511

Årets resultat 1 563 223
Vid årets slut 100 000 20 000 7 796 734

 Villkorlig återbetalningsskyldighet för aktieägartillskott uppgick till 3 400 000 kr (3 400 000 kr).

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust
 Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 7 796 734, disponeras enligt följande:

Belopp i kr
Balanseras i ny räkning 7 796 734
Summa 7 796 734

 Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med
 tillhörande noter
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Krinova AB
556572-8812

Resultaträkning
Belopp i kr Not 2022-01-01- 2021-01-01-

2022-12-31 2021-12-31

Nettoomsättning 2 23 686 727 21 726 186
23 686 727 21 726 186

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter - -
Övriga externa kostnader -5 375 057 -3 355 915
Personalkostnader 3 -16 110 576 -16 543 002
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -48 052 -59 370
Rörelseresultat 2 153 042 1 767 899

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 527 930 5 656
Räntekostnader och liknande resultatposter -2 116 -3 843
Resultat efter finansiella poster 2 678 856 1 769 712

Bokslutsdispositioner 4 -689 515 -449 854
Resultat före skatt 1 989 341 1 319 858

Skatt på årets resultat 5 -426 118 -278 009

Årets resultat 1 563 223 1 041 849
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 6 190 037 166 535

190 037 166 535

Summa anläggningstillgångar 190 037 166 535

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 3 659 742 905 348
Övriga fordringar 29 714 24 978
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 4 311 660 5 864 958

8 001 116 6 795 284

Kassa och bank 16 269 870 6 713 116

Summa omsättningstillgångar 24 270 986 13 508 400

SUMMA TILLGÅNGAR 24 461 023 13 674 935
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Balansräkning
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Bundet eget kapital
Aktiekapital 100 000 100 000
Reservfond 20 000 20 000

120 000 120 000

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller förlust 6 233 511 5 191 662
Årets resultat 1 563 223 1 041 849

7 796 734 6 233 511

Summa eget kapital 7 916 734 6 353 511

Obeskattade reserver
Periodiseringsfonder 8 1 365 334 675 819

1 365 334 675 819

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 761 420 286 820
Skatteskulder 496 038 438 904
Övriga kortfristiga skulder 642 309 852 694
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 13 279 188 5 067 187

15 178 955 6 645 605

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 24 461 023 13 674 935
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Noter

Not 1  Redovisningsprinciper
 Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper
 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
 allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper m m
 Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges
 nedan.

Materiella anläggningstillgångar
 Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade
 avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är
 direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter
 Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter
 för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar

 Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den
 förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som
 kostnad i resultaträkningen. 

Materiella anläggningstillgångar År
Inventarier 5-10

Skatt
 Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är
 inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av
 tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt
 för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller
 händelser.
                
 Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära
 skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för
 avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga
 underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller
 skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler
 som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdesberäknats.

Intäkter
 Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning
 redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att
 erhållas, med avdrag för rabatter. 
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Offentliga bidrag
 Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när
 villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation
 redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att
 redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

Not 2  Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad

Nettoomsättning per rörelsegren
2022-01-01- 2021-01-01-
2022-12-31 2021-12-31

Meetingplace & Facility 3 453 737 2 489 799
Verksamhetsfinansiering Ägare och intressenter 13 575 161 10 098 405
Verksamhetsfinansiering Profilområde 6 657 829 9 137 982
Summa 23 686 727 21 726 186

Not 3   Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda
2022-01-01- 2021-01-01-
2022-12-31 2021-12-31

Män 11 10
Kvinnor 9 9
Totalt 20 19

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader
2022-01-01- 2021-01-01-
2022-12-31 2021-12-31

Löner och andra ersättningar: 11 187 232 11 614 753
Sociala kostnader 4 751 121 4 845 368
(varav pensionskostnader) 1 294 040 1 228 421

Not 4  Bokslutsdispositioner
2022-01-01- 2021-01-01-
2022-12-31 2021-12-31

Periodiseringsfond, årets avsättning 689 515 449 854
Summa 689 515 449 854

Not 5  Skatt på årets resultat
2022-01-01- 2021-01-01-
2022-12-31 2021-12-31

Aktuell skattekostnad 426 118 278 009
426 118 278 009
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Not 6  Inventarier, verktyg och installationer
2022-12-31 2021-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden
-Vid årets början 1 304 362 1 218 562
-Nyanskaffningar 71 554 85 800

1 375 916 1 304 362
Ackumulerade avskrivningar
-Vid årets början -1 137 827 -1 078 457
-Årets avskrivning -48 052 -59 370

-1 185 879 -1 137 827
Redovisat värde vid årets slut 190 037 166 535

Not 7  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
2022-12-31 2021-12-31

Upplupna intäkter, projektrelaterade 4 198 422 5 711 233
Förutbetalda kostnader 113 238 153 724

4 311 660 5 864 957

Not 8  Periodiseringsfonder
2022-12-31 2021-12-31

Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2022 689 515
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2021 449 854 449 854
Periodiseringsfond, avsatt vid beskattningsår 2020 225 965 225 965

1 365 334 675 819

Not 9  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
2022-12-31 2021-12-31

Upplupna kostnader, personalrelaterade 916 679 1 110 616
Förutbetalda intäkter, projektrelaterade 11 975 046 3 499 257
Övriga upplupna kostnader 387 463 457 313

13 279 188 5 067 186

Not 10  Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

Ställda säkerheter
2022-12-31 2021-12-31

Ställda säkerheter Inga Inga

Not 11  Nyckeltalsdefinitioner
Rörelsemarginal:
Rörelseresultat / Nettoomsättning.

Balansomslutning:
Totala tillgångar.

Soliditet:
(Totalt eget kapital + (100 % - aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar.
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Exempel på värden som skapas 
genom Krinovas stöd och arbete

Krinova Incubator & Science Park
Stridsvagnsvägen 14  / 291 39 / Kristianstad 
Tel. 0738 - 53 25 15 /  www.krinova.se /  info@krinova.se

IBO (Innovation Business Object): benämningen på de som 
använder Innovationsarenans innovations- och utvecklingsstöd.
Offentlig ROI (Return On Investment): avkastning på investering.

mkr

Nya företag  
Inflöde av 69 nya företag eller em-

bryon till företag under 2022. Sedan 
2014 har över 650 företag fått stöd.

IBO 
har fått innovations- och utvecklingsstöd av 

Krinova under åren 2014 – 2021.

Offentlig ROI  
Varje offentligt investerad krona i Krinova har under 

åren 2017 – 2021  gett drygt 29 gånger pengarna i 
avkastning.

Nya jobb
Under år 2021 skapades 500 nya jobb 
i de företag som fått stöd av Krinova. 

69

650 29

500

Krinova powered by


